MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 321/2010.

EMENTA:  Aprova  Projeto de Pesquisa intitulado:“ESTUDO

ESPECTROSCÓPICO E DESENVOLVIMENTO

DE MATERIAIS NANOESTRUTURADOS

COM POTENCIAL APLICAÇÃO NO SERTÃO

DE PERNAMBUCO” sob a responsabilidade da

Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Uni-

versidade.

                                                       O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

071/2010 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de setembro de 2010, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007610/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “ESTUDO ESPECTROSCÓPICO E DESENVOLVIMENTO DE MATERI-

AIS NANOESTRUTURADOS COM POTENCIAL APLICAÇÃO NO SERTÃO DE PERNAM-

BUCO”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade, no

período de agosto de 2009 a agosto de 2011, tendo como Coordenadora a  Professora: MARIA

SUELY COSTA DA CÂMARA e como equipe colaboradora: ELSON LONGO, DULCE MARIA

DE A. MELO, ÉRIKA PINTO MARINHO, FRANCISCO JOSÉ S. LIMA, KÍRIAN PIMENTA

LOPES, FRANCISCO DA  C. D. DE LEMOS e CARLOS ALBERTO PASKOCIMAS, cujo obje-

tivo é dar continuidade e ampliar a abrangência dos trabalhos desenvolvidos pelo coordenador e

seus colaboradores de forma a agregar conhecimentos multidisciplinares, em conjunto,  no âmbito

da produção de pós cerâmicos nanoestruturados por diferentes rotas sintéticas e variadas aplicação

tecnológica, conforme consta do processo  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 15 de setembro de 2010.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral